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Kære medlemmer 

Velkommen til en ny sæson i Bagsværd Grundejerforening. 

Nu hvor foråret nærmer sig, er det os en glæde at udsende vo-
res traditionelle Nyhedsbrev. Vi håber I vil nyde de mange artik-
ler og især bemærke indkaldelsen til foreningens Generalfor-
samling, hvor vi håber mange vil dukke op og deltage i de for-
skellige punkter. 

 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

 
Onsdag den 26. april 2023 kl. 18:00 

På Bakkegården Plejecenter, Taxvej 18, i festsalen.  

 

Helt som traditionen byder vil vi indlede mødet kl.18.00 med at 
nyde et let traktement med gode drikkevarer og kaffe/te, og ef-
ter en times spisning begynder så selve generalforsamlingen. 
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Af hensyn til traktementet vil vi gerne bede om tilmelding, med 
antal personer, til Ole Berner pr. mail ole.berner@gmail.com el-
ler pr. tlf. 23314602, senest den 19. april. 

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlin-
gen, og skal fremsendes til formanden – pr. post eller mail 
ah37@post.tele.dk  

 

Dagsorden vil være: 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsen aflægger beretning om foreningens virksomhed i 
det forløbne år. 

3. Kassereren uddeler og fremlægger det reviderede regnskab. 

4. Fastsættelse af kontingent. 

5. Indkomne forslag.  

6. Valg af formand - Formanden vælges for et år ad gangen. 
Bestyrelsen indstiller den nuværende formand, Hans-Christian 
Gelf-Larsen til formandsposten. 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.  

Der vil på generalforsamlingen være mulighed for at melde sig 
som interesseret i en plads i bestyrelsen. 

Af bestyrelsens i alt 4 medlemmer er 2 på valg hvert år - i år er 
det Ole Berner og Vibeke Hegner. Begge genopstiller. Bestyrel-
sens suppleanter er på valg hvert år. Jørgen Nielsen og Christi-
an Pedersen er begge villige til genvalg.  

8. Valg af revisor og suppleant.  

9. Eventuelt 

mailto:ole.berner@gmail.com
mailto:ah37@post.tele.dk
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Efter generalforsamlingen vil BO TRYGT give et foredrag om 
sikkerhed i hjemmet.  

Der er stadig for mange indbrud i danske hjem. Tallet for ind-
brud er dog faldende, men er stadig højere end i vores nabo-
lande. 

Vi har taget imod et tilbud fra BO TRYGT om at få en ekspert 
på besøg  til vores generalforsamling for at fortælle om, hvor-
dan vi bedre kan sikre vores boliger mod indbrud. 

Eksperten vil fortælle om, hvilke fysiske installationer, der kan 
iværksættes, men kan også give gode råd om, hvordan man 
skal opføre sig, hvis men mistænker, at der er indbrud i områ-
det. Der vil også blive vejledt om, hvordan man kan organisere 
sig med sine naboer.  

Foredraget afholdes lige efter den ordinære generalforsamling 
og vil vare ca. 1 time inkl. evt. spørgsmål. 

Bag BO TRYGT står de godgørende organisationer Trygfon-
den, Realdania, Videncentret Bolius og Det Kriminalpræventive 
Råd.      

 

EN INTERESSANT AFTEN 

HØJGÅRD og BAKKEGÅRDEN - livet og historierne 

Den 9. marts i Festsalen på Seniorcentret Bakkegården fortalte 
Morten Espersen  levende om sin opvækst i Bagsværd nær ved 
Højgården. Efter en lang rosportskarriere som eliteroer og 
landstræner i flere lande og et senere virke som gymnasielærer, 
havde Morten nu i de seneste år kastet sig over udforskningen 
af vores lokalhistorie, særligt de gamle gårde. 
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Det var spændende at høre om egnens udvikling helt tilbage fra 
oldtiden. Om skiftende herremænd, konger og krige, helt op til 
vore dage.  

Mange gårde blev overtaget af andre, eller nedbrændte. Slæg-
ter kom og gik. Mange ejendomme blev opkøbt og nye fine 
ejendomme eller slotte opstod. 

Livet hos fattig som rig blev levendegjort af Morten. Kendte per-
sonligheder som f.eks. Grevinden af Bagsværd, forfatteren Ka-
ren Åby, scenekunstnere og modstandsfolk blev fascinerende 
beskrevet, ledsaget af mange foto på lærredet. 

Der var mange spørgsmål og personlige beretninger til Morten 
under foredraget og i pausen, hvor foreningen traditionen tro 
bød på gratis kaffe, kager, vin, øl og sodavand. 

Medlemmerne udtrykte stor tilfredshed med denne hyggelige 
foredragsaften. 

HC 
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UDGRAVNINGER TIL BREDBÅNDSFIBER 

De sidste par måneder har teleselskabet ”Bornfiber” nedgravet 
kabler med bredbåndsfibre overalt i fortovene i Bagsværd. 
Mange husstande har allerede bestilt installation af den hurtige 
bredbåndsteknik, men en senere tilslutning bliver dog også mu-
lig. 

Nogle steder har gra-
vearbejdet generet be-
boerne, men generelt 
har gravemandskabet, 
der overvejende er fra 
udlandet, forsøgt at ud-
føre et skånsomt arbej-
de. 

Mange veje har i de 
senere år fået retable-
ret deres ujævne forto-
ve flot. Disse er nu op-
gravet igen, og man 
kan se, at brolæggerar-
bejdet nu ikke har den 
finish som oprindeligt.  

Som man kan læse an-
det sted i bladet, har 
foreningen stillet 
spørgsmål til kommu-
nen, om de kontrollerer 
flisearbejdet løbende 

nu og efterfølgende f.eks. om 5 år, når fliserne så har sat sig. Vi 
spørger også om, hvem man evt. kan klage til. 

Kan vi forvente, at et andet bredbåndskonsortium senere får til-
ladelse til at grave f.eks. på det modsatte fortov? 

HC 
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VORES SENESTE HØRINGSSVAR 

Foreningen lægger vægt på at afgive høringssvar til de projek-
ter, der planlægges af kommunen eller andre organisationer, og 
som kan berøre vores interesser. Nedenfor er et kort resumé af 
vores seneste svar. 

I november indsendte vi et høringssvar til kommunens  

”Indsatsplan for grundvandsbeskyttelsen 2023-26”.  

Planen fremtræder velgennemtænkt, og vi er på mange punkter 
enige med kommunen i de tiltag, der skal gøres for at sikre et 
godt drikkevand.  

Vi fremførte forskellige forslag:  
1) Det nyoprettede grundvandsforum bør også rumme repræ-
sentanter fra grundejerne, da disse råder over en betydelig del 
af jordoverfladen.   

2) Grundejerne må vide hvor vigtigt et indvindingsopland (der er 
forskellige grader af vigtighed) deres grund ligger ovenpå. Alle 
vil jo gerne hjælpe med at vogte uønsket nedsivning.  

3) Vi ønsker oplyst om i hvor mange år endnu, at de 6 afvær-
geoppumpninger (der er spredt i kommunen) skal pumpe, inden 
forureningerne er reduceret.   

4) Kommunen må presse på således, at Regionen snarest nøje 
undersøger de forurenede ”Black spots”, som de allerede selv 
har screenet. Mange ligger i Bagsværd . 

5) Det er bekymrende, at læse om ”de nye” giftstoffer DMS, 
BAM, MTBE, PFAS m.m., men det er betryggende at erfare, at 
grænseværdierne ikke er overskredet, og at det nøje bliver kon-
trolleret. Det er indlysende, at vintersaltning må reduceres, efter 
at kloridindholdet i vandet nu er tiltagende. Vi anbefaler mere 
brug af grusning. 6) Vi må understrege at en reducering af bru-
gen af pesticider i private haver kun kan opnås gennem oplys-
ning og en hæmmende prispolitik. 
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I Januar indsendte vi et høringssvar til kommunens  
”Forslag til trafiksikkerhedsplan 2023”. 

Planen fokuserer meget på gående og cyklende trafik, især til 
de 10 kommunale skoler. Overraskende nok er de private sko-
ler ikke inddraget. Der er et ønske om at begrænse bilismen. Vi 
påpegede dog, at mange borgere i vores område er ældre 
mennesker, der delvist er afhængige af bilen. 

Trafiksikkerhedsplanen er udarbejdet på baggrund af spørge-
skemaer bl.a. på internettet til udvalgte personer.  Vi ankede 
over, at vi ikke havde fået en henvendelse. Vi besidder et bety-
deligt lokalkendskab. 

Vi bifalder, at der skal fokuseres på sikre skoleveje og an-
komstområder for børnene. Bilkørsel af børn til og fra skolerne 
og til fritidsaktiviteter bør kunne minimeres. Vi bifalder hastig-
hedsgrænsen på 40 km/time (stedvis 30/50 km/t). Vi foreslår 
øget fartkontrol på udvalgte steder. Kommunens ønske om 80 
km/t på motorvejene i Gladsaxe mener vi vil kræve en effektiv 
elektronisk fartkontrol! 

Gennem borgerforespørgsler har forvaltningen fundet 151 
utrygge lokaliteter. 20 af disse vil kommunen nu udbygge m.h.p. 
større sikkerhed til en pris af 43 mio. kr. Syv af lokaliteterne lig-
ger i et begrænset område i Mørkhøj. Prisen her er 24 mio. kr. 
Med vores kendskab til området finder vi, at Mørkhøj er for højt 
prioriteret. 

Vi støtter, at cykelstinettet løbende bør opgraderes, og især i 
vejkrydsområderne. 

Vi er enige i, at de lette trafikanter skal beskyttes. Især indgår 
der mange unge i uheldsstatistikken, hvorfor løbende kampag-
ner på sociale medier må iværksættes overfor dem. 

Der er mange steder målt betydende hastighedsoverskridelser. 
Dette må stoppes gennem tæt overvågning. 

Vores fulde høringssvar kan senere læses på vores hjemme-
side – og på kommunens hjemmeside.                         HC 
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      Hvad mon det bliver til?  Det tidligere lægehus på Hovedgaden 
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VORES ÅRLIGE MØDE MED BYRÅDET 

Hvert forår inviterer Byrådet grundejerforeningerne i Gladsaxe 
til et møde om aftenen på Rådhuset, hvor Byrådet har bedt nog-
le af lederne i forvaltningen om at holde et indlæg om særlige 
aktuelle emner, som vil interessere grundejerne. Vi er ofte ca. 
25 foreninger, mange heraf er små vejforeninger. Forud for mø-
det opfordres grundejerne til at indsende spørgsmål om emner, 
som særligt optager den enkelte forening. Forvaltningen tilba-
gesender så en besvarelse i god tid inden mødet. Alle spørgs-
mål og besvarelser bliver offentliggjort på kommunens hjemme-
side.  

Aftenens foredrag får inspiration fra de indsendte spørgsmål. 

Vi har også i år indsendt nogle spørgsmål som i korte træk om-
handler: 

• I nybyggede etageboliger er parkeringspladserne i kældre-
ne ofte dyre. Hvordan sikrer kommunen, at disse pladser så bli-
ver brugt, således at bilerne ikke bliver parkeret på de nærlig-
gende villaveje? 

• Er der en miljøstrategi omkring den støjende ”Jernplads” og 
de nærliggende industrier, forud for at der bliver bygget boliger 
på Ringbo-grunden? 

• Den rekreative passage – den ”Grønne Diagonal”, der skal 
slynge sig igennem Bagsværd Bypark, er arealmæssigt gradvist 
blevet indskrænket pga. ønsker fra forskellige bygherrer. Vil 
kommunen sikre, at der ikke nu sker yderligere arealind-
skrænkninger i ”Diagonalen” ? 

• Hvordan sørger kommunen for, at fortovene bliver forsvar-
ligt retableret, efter at der nu er blevet nedgravet ledninger 
overalt til bredbånd. Vil man også lave f.eks. 5-års kontrol? 

• Hvad er planerne for boldspilhallen under motorvejsbroen 
ved Skovbrynet station, som AB har fået tilladelse til at opføre 
for flere år siden? 
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• Vil kommunen aktionere imod, at Hillerødmotorvejen udvi-
des med 1 spor i hver retning fra  Ring 3 og op til Farum? 

• Vil kommunen fortsat arbejde på, at Hillerødmotorvejen 
overdækkes imellem Ring 3 og Skovbrynet station med et be-
tondæk hvorpå der kan skabes et grønt rekreativt areal? 

• Hillerødmotorvejen kører hen over Skovbrynet station. Der 
er ikke bygget støjskærm på vejens vestside. Støjen i det nær-
liggende store villaområde er derfor voldsom . Vil kommunen 
lægge pres på Vejdirektoratet, således at der kan opføres en 
moderne overdækning eller en buet støjskærm? 

• Lyssignalet i krydset Bagsværd Hovedgade / Til Jernbanen 
bør nedlægges, nu da skolen er nedlagt. 
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• På Skovdiget ønsker vi genplantning af vejtræerne i midter-
rabatten ud for Højgården. 

• Busselskabet Movia og Vejdirektoratet har planer for en 
elektrisk BRT bus på Ring 4. Imidlertid har VD. også diskrete 
planer om samtidig at udvide Ring 4 til 4 spor. Vi protesterer 
mod en vejudvidelse. 

Spørgsmålenes fulde ordlyd kan læses på vores hjemmeside .   

HC  

 

 

40  KM / TIMEN 

 

 

Den gamle folder i 
skuffen afslørede, at 
Gladsaxe Kommune 
den 18. september 
år 2000 blev den 
første kommune i 
landet, der indførte 
40 km/timen på langt 
de fleste boligveje. 
125 km. 

Nu var det slut med 
50 km/ timen. 

Borgmester Ole An-
dersen holdt festta-
len ved åbningsce-
remonien på  
Frodesvej.  
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FLAGERMUSTUR FREDAG DEN 1. SEPTEMBER 2023 

Fredag den 1.september inviterer foreningen medlemmerne på 
en flagermustur i tusmørket, anført af lektor emeritus Hans 
Baagøe. Varighed: to til tre timer. Vi tilbagelægger en strækning 
på et par kilometer, men regn med at stå meget. Vi går på et 
underlag af grusstier og græs, så lettere motoriske udfordringer 
er ikke en hindring. 

HVIS det er regn eller stærk blæst på dagen, vil ekskursionen 
blive aflyst med direkte besked til de tilmeldte deltagere. 

Om ekskursionen og Hans Baagøe: 

Med flagermusdetektorer (ultralydsdetektorer) kan man på for-
skellig vis få omformet flagermusenes ekkoorienteringsskrig (ul-
tralyde) til for mennesker hørlige frekvenser. De forskellige fla-
germusarter har til en vis grad forskellige skrig, forskelle der 
bl.a. hænger sammen med forskelle i arternes biologi. Med 
avancerede detektorer kan man finde og artsbestemme flager-
musene, når de er aktivt flyvende om natten fra sted til sted el-
ler på jagt efter insekter.  

Hans J. Baagøe har været med blandt dem, der udviklede me-
toden og har arbejdet i felten med flagermusdetektorer i omkr. 
40 år i et væld af forskningsprojekter og kortlægningsprojekter. 

På ekskursionen får vi et indblik i, hvad metoden kan bruges til 
og til dens begrænsninger. Hans Baagøe vil demonstrere, 
hvordan de jager og fanger insekter og forklare om flagermuse-
nes biologi.  

Tilmelding efter udsendt mail i begyndelsen af august, når vi 
har fastlagt detaljerne. 

OB 
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HUSK AT GENBRUGSPLADSEN LUKKER DEN 11. APRIL 

Gennem en større ombygning udvides genbrugspladsen i peri-
oden fra 11. april til SOMMEREN 2024. 

I byggeperioden skal man køre til Herlev eller Gentofte gen-
brugspladser. 

Der vil blive bedre plads, fordi der udvides på arealet omkring 
den store gravhøj. Containerne bliver nedsænket, så det er 
nemmere at dumpe tunge ting. Der kommer flere containere til 
mange flere affaldsfraktioner. Sikkerheden forbedres, og let og 
tung trafik bliver adskilt. 

Brugbare effekter kan stadig afleveres til videresalg f.eks. gen-
nem spejderne.  

HC 
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UDVIKLING AF RINGBO TIL NYT KVARTER I BAGSVÆRD 

Den 7. februar var der indkaldt til borgermøde i Bibliografen. 
Emnet var visionerne for det område langs Vadstrupvej, hvor 
Ringbo i dag ligger. Gladsaxe Kommune overtager området fra 
Københavns Kommune og vil udvikle området til at omfatte ny 
skole, boliger og sportsfaciliteter. Området skal forbinde Være-
broparken med Bagsværd og det sker bl.a. på bekostning af 
Skovbrynet skole, der til stadighed oplever vigende elevtal. Det 
er også planen at der skal være en fysisk forbindelse mellem 
området og Værebro. Et emne der blev diskuteret flittigt – aller-
helst vil kommunen have en overdækket motorvej, betalt af an-
dre. Det er tanken at planen skal udnytte de niveauforskelle, 
der er i området og naturligvis følge bæredygtige principper, 
som dog ikke blev helt konkret udmøntet. 

 

Forventningen er, at området omdannes over de næste 10 år, 
og at skolen er klar til at modtage elever i 2031 – hvis tidspla-
nen kan holde. Indtil videre er der en proces i gang med udar-
bejdning af en helhedsplan, der forventeligt kommer i høring 
sidst i 2023. Vi ser frem til at følge processen.               CP 
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VORES  GÆTTEKONKURRENCER 

Vi iler med at undskylde, at vi i det forrige Nyhedsbrev glemte at 
oplyse navnet på vinderen af konkurrencen om navnet på Ro-
bert Jacobsen skulpturen ”Polychrome III”, der jo står ubemær-
ket på Bagsværd Torv. 

Det var Poul Søgård, der havde indsendt en helt korrekt besva-
relse af opgaven.  

I det forrige Nyhedsbrev bragte vi et gammelt foto af Bakkegår-
den og efterlyste historiske oplysninger om gården. Vi modtog 
ingen information, men vi var så heldige, at vores foredragshol-
der den 9. marts, Morten Espersen, netop kunne fortælle man-
ge interessante ting om stedet, men læs andet sted i bladet 
herom.                                                                                HC 
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KUNST I BAGSVÆRD 

Her er en ny konkurrence til vores medlemmer.  

Svar indsendes til vores kasserer Vibeke Hegner, enten via mail 
Ib.Hegner@mail.dk eller pr. post til Mosekæret 14, 2880 Bags-
værd. Der er en flaske vin til vinderen. 

Morten Nielsens kunstværk (https://kuf.dk/morten-nielsen/) –  
HVOR STÅR DET? 

  

mailto:Ib.Hegner@mail.dk
https://kuf.dk/morten-nielsen/


 

 

 

 

17 

FUGLEHISTORIER TIL NY  HEDSBREVET  

Vores mangeårige medlem Jens Mortensen på Vandkarsevej er 
ivrig fuglekigger og repræsentant for Dansk Ornitologisk For-
ening (DOF) i kommunens Grønne Råd. Han har i over 40 år 
talt fugle i Smør- og Fedtmosen. De sidste 30 år er fuglelivet i 
haven også fulgt tæt, især de seneste år, hvor pensionistlivet 
har givet mulighed for mange timers kig på foderbræt og 3-4 
frøautomater. Der er også 5-6 redekasser i haven, der holdes 
øje med.  

På opfordring har Jens sendt os nogle korte beskrivelser om 4 
fugle han har fotograferet i sin have. Vi bringer her historien om 
Rødstjerten. 

 

En ny ynglefugl i haven har været Rødstjerten. Den ynglede 
først i et spurverækkehus på siden af værkstedet, og sidste år i 
en kasse i et udgået paradisæbletræ midt i haven.  
Det er en fornøjelig gæst at have så tæt på. Den er tillidsfuld, og 
finder sig i trafikken i haven. 
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Rødstjerten er en Afrikatrækker, der har haft det svært i mange 
år. Nu er bestanden kommet sig.  

Den sidder ofte på en gren med vippende, rustrød hale. Han-
nen kendes på rustrødt bryst, sort ansigt og hvid pande. Hun-
nen er mere afdæmpet i farverne. Den lever af insekter, og er 
man så heldig at have rødstjerten i en kasse i haven, så flyver 
den sjældent langt for at finde dem. Der er med andre ord godt 
gang i den, når ungerne skal fodres.  

Det er en drosselart, og som både solsorten og rødhalsen syn-
ger den en stor del af døgnet, også når det er mørkt. En fin lille, 
vemodig sang.                                                      HC  

 

 

Skovbrynet Station år 1930 Foto Lokalarkivet 
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         Foråret så sagte kommer ved Bagsværd Sø  
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KONTAKT BESTYRELSEN 

Medlemmer af foreningen er altid velkomne til at kontakte be-
styrelsen for at gøre opmærksom på sager, som foreningen 
burde tage op. Bestyrelsen kan foruden telefon og fodpost nås 
med e-mail, se nedenfor, eller via hjemmesiden  
www.bagsværd.dk                                 CVR Nr. 35359591 

Indmelding i foreningen foregår via vores hjemmeside. 

 

Post: Navn, adresse, e-mail Telefon 

Formand HC Hans-Christian Gelf-Larsen 

Krogmosevej 37, 2880 Bagsværd 

ah37@post.tele.dk 

4017 3631 

Best. medlem OB Ole Berner  

Elmevænget 3B, 2880 Bagsværd 

ole.berner@gmail.com 

 2331 4602 

 

Best.medlem VH 

& Kasserer 

Vibeke Hegner 

Mosekæret 14, 2880 Bagsværd 

Ib.hegner@mail.dk 

 2016 6169 

 

Best.medlem GW 

& Redaktør 

 

Gudrun Westergaard  

Skovsøen 26, 2880 Bagsværd   

gudrunvagn@paradis.dk  

 4444 0262 

 

Best.medlem TH Thorkild Harsløf 

Elmevænget 9, 2880 Bagsværd 

tharslf@gmail.com  

2928 4165 

Suppleant CP 

 

Christian Marcus Pedersen 

Laurentsvej 24, 2880 Bagsværd 

christian_mp@yahoo.dk  

 

2333 6398 

Suppleant JN Jørgen Nielsen 

Bagsværdvej 135, 2800 Kgs. Lyngby 

Lnkontor@mail.tele.dk  

 

4588 5322 

 

 Alle fotos i bladet er egne fotos, hvis ikke andet er nævnt 

http://www.bagsværd.dk/
mailto:gudrunvagn@paradis.dk
mailto:tharslf@gmail.com
mailto:christian_mp@yahoo.dk
mailto:Lnkontor@mail.tele.dk

